
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363654151172152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/20C/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2024/20C/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   24/05/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/20C/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 19, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día diecisiete de mayo de dos mil 
veinticuatro.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/4334X.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para aprobar la realización de contrato menor de 
servicios cuyo objeto es CONTRATO DE PUBLICIDAD LA VERDAD EVENTO GASTRO.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/4596R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una peluquería de señora y caballeros, en Avda. Doctor Meca, 73, de Puerto 
de Mazarrón.
 
4. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363654151172152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/7160N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar la caducidad del 
procedimiento iniciado de declaración responsable de la actividad de un café-bar con cocina 
en C/ Ana Méndez España, 25, de Puerto de Mazarrón, archivándose todas las actuaciones, 
por los motivos expuestos anteriormente.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2023/10161E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un centro de estética en c/ San José, 4, de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/239D.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio al por menor de 
chimeneas y comercio al por menor de productos para piscina en Avda. Constitución, 24, de 
Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4177Z.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
carrito de venta de helados con punto de referencia D, en el mercado semanal de Puerto de 
Mazarrón.
 
8. COMERCIO. 
Referencia: 2024/4555R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para solicitud de subvención para la 
financiación de actuaciones destinadas a la promoción, dinamización y reactivación de los 
comercios y actuaciones destinadas a la modernización de mercados municipales de 
abastos, mercados de venta ambulante, adecuación de infraestructuras comerciales 
municipales y actuaciones de revitalización y modernización de las zonas comerciales de los 
cascos históricos en base al Decreto 41/2024, de 25 de abril de Consejo de Gobierno de la 
CCAA de la Región de Murcia.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/4303V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la prórroga del contrato de 
servicios de “Dinamización Social, Actividades y Talleres de carácter lúdico, preventivo y 
cultural en el Centro Municipal de Día de Personas Mayores”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3159H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de obras de “Renovación de vallado de mercadillo municipal de Puerto 
de Mazarrón para control de aforo y reforma de aseos para adaptación a minusválidos”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4735C.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación del “Servicio Fiesta ¡Somos Familias Corresponsables!”.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363654151172152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

12. CULTURA. 
Referencia: 2024/1993S.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
de servicios para llevar a cabo el proyecto expositivo organológico titulado "De la palabra a 
la música, instrumentos musicales históricos".
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2024/4218D.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar la adjudicación de contrato menor 
del servicio de creatividad, diseño gráfico y digital para el festival “Mares de Papel” 2024.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2024/4729Z.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida al Club Bahía de Mazarrón Beach temporada 2022-
23.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/4757L.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/4758C.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. PERSONAL. 
Referencia: 2023/7341D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para cubrir una plaza de Auxiliar Administrativo de Atención Temprana por 
promoción interna del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
18. PERSONAL. 
Referencia: 2024/222S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago de asistencia a miembros del 
tribunal para constituir de una bolsa de trabajo de Logopeda en el M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2024/909N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para la creación de la bolsa de trabajo de Fisioterapeuta del M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1818R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionaria municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
21. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363654151172152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/1820A.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1822M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/1828B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar solicitud a funcionario municipal 
en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/2741G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para constituir una bolsa de trabajo de Técnico de Administración General del M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/3351Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el pago por la asistencia a miembros del 
tribunal para constituir una bolsa de trabajo de Educador/a Social del M.I. Ayuntamiento de 
Mazarrón.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4683Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para autorizar permiso sin retribución a 
funcionaria municipal.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/4753S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar las Bases Reguladoras para la 
creación de una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Ingeniero/a 
Industrial en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
28. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/6825E.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para el reconocimiento, liquidación y 
obligación del pago de becas de asistencia de acciones formativas y becas de transporte de 
la subvención para el desarrollo de proyectos de atención social integral para el pueblo 
gitano (PDG 2023).
 
29. TURISMO. 
Referencia: 2024/4838P.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para solicitar subvención para destinos 
adheridos al Sistema Integral de Calidad Turística en Destinos (SICTED).
 
30. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11252D.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363654151172152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de segregación sobre 
la finca registral originaria 18642, coincidente con la parcela con referencia catastral 
9787206XG4598N0001WB.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/20C/SESJGL de fecha 
24 de mayo de 2024, a las 08:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-05-21T14:06:04+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-05-21T14:06:00+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




